Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefones: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.domingosmartins.es.leg.br
e-mail:   cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

REQUERIMENTO Nº 3/2015

AUTORIA: Júlio Maria Christ,  Rogério Luiz Kröhling, Ivan Luiz Paganini, Gilmar Canal,
Sandra Christina Neitzke Christ, Darcy Raasch, Divino de Souza Fernandes, Emerson Monhol,
Francisco Sutil Braga, Júlio Maria Dos Santos, Leandro Agustinho Thomes, Nelson Luis Mayer
e Osmar José de Oliveira.

DESTINATÁRIO: Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes - DNIT

REQUEIRO a retirada das árvores, em especial as do tipo eucalipto, que estão as margens da BR
262.  Conforme  demonstra  as  fotos  em  anexo,  essas  árvores  estão  muito  próximas  da  via
oferecendo perigo aos motoristas e, com a proximidade da estação do verão que é comum as
tempestades e fortes chuvas, esse perigo aumenta.
Já são comuns os acidentes que ocorrem na referida rodovia devido a esse tipo de situação, sendo
imprescindível a manutenção da via.

Sala das Sessões, 27 de fevereiro de 2015.

JULIO MARIA CHRIST

Vice-presidente
ROGÉRIO LUIZ KROHLING

Presidente

IVAN LUIZ PAGANINI
1º Secretário

GILMAR CANAL
2º Vice-Presidente

SANDRA CHRISTINA NEITZKE CHRIST
2º Secretário

DARCY RAASCH
Vereador

DIVINO DE SOUZA FERNANDES
Vereador

EMERSON MONHOL
Vereador

FRANCISCO SUTIL BRAGA
Vereador

JULIO MARIA DOS SANTOS
Vereador

mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/

Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefones: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.domingosmartins.es.leg.br
e-mail:   cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

LEANDRO AGUSTINHO THOMES
Vereador

NELSON LUIS MAYER
Vereador

OSMAR JOSÉ DE OLIVEIRA
Vereador

mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/

Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefones: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.domingosmartins.es.leg.br
e-mail:   cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/